
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR 

* DORAZOT INTERCONTINENTAL * 

Ne kete statut dh Sh .. 't" t t " _ "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret e oqen e reg are ; 
- "Statuti" eshte Statuti i shoqerise; 

Kreul 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, me 06/12/2023, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
emrin "DORAZOT INTERCONTINENTAL" SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shoqerise jane: 
- Marie Estelle Goufan Atiock, atesia Atiock Zim Esaie, amesia Mabong A Ribama Pailomene, 
shtetase nga Cameroon e datelindjes 19.03.1990 lindur ne Cameroon(CMR) dhe banues ne 
Tirane, me adrese: Rruga Don Bosko, nr.130, kati 2, Njesia Administrative nr.9, Tirane, 
identifikuar me letemjoftim nr:J08319006Q, me numer leje qendrimi:270992, madhor dhe me 
zotesi te plote juridike per te vepruar 

Neni 2: 
Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 
• Veprimtari ne fushen e menaxhimit te futbollisteve, puntoreve, perkthime te ndryshme te 

dokumentacionit etj. 
• Sherbime te ndermjetesimit ne tregun e punes. 
• Importe dhe eksporte per produkte te ardhura nga Afrika etj. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 
Kohezgjatja e shoqerise dote jete e pacaktuar. 

Neni 4: 
Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Don Bosko, nr.130, kati 2, Perball Kish 
Kato like, Njesia Bashkiake nr. 9 Tirane es 
2) Adresa e faqes se internetit te shoqerise eshte (nuk ka): 
(3) Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon: 
dorazotintercontinentalshpk@gmail.com 



Kreu II 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali thcmeltar 

(I) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 10,000 (dhjete mije) Leke. Pjesemarrja e 

themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 

1. Ortaku themelues Marie Estelle Goufan Atiock: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 

pergjithshme 10,000 (dhjete mije) leke qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo 

te drejta) 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar 

per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata 

kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 

themeltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 

kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 

perfaqesojne. 

Neni7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 

te fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
d) dhurimit; 
e) ¢0 menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 

parashikohet ndryshe ne statut. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 



KREU Ill 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni8 
Organi Vcndimmarrcs 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. . 
Asambleja e 01takeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. . .. .. ... 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vend1meve per shoqerme 
per yeshtjet e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
y) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te 
kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pj esetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne haze te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergj ithshme. 

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni9 
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asam_bleja e_pe~gjit~~~e ~hirret ~-epermjet ~je njo~i~i ~e shkrese ose, nese parashikohet nga 
statut1, me nJoft1m nepermJet postes elektromke. NJoft1m1 me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe 
ortakeve, jo me vone se 7 <lite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime pavaresisht 
parregullsise. ' 



Neni 10 
Kuorumi 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zako~s~e, __ asam~~eja e .. . .. 
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrm pJese ortaket mete dreJte 
vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per 9eshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te marre 
vendime te vlefslune vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e ?umr~t total te 
votave. jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektromke, s1pas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. . 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorum1t te 
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 <lite, me te njejtin rend <lite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me trite katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve 
pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per 9eshtje te 
tjera si : 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
c;) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 12 
Perjasbtimi nga e drejta e votes 

J .Ortaku nuk m~n~ te ushtr?je te_ ~~ej_~e~. e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per: 
a) vleres1mm e vepnmtanse se tIJ; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
9) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 
njejtin kontlikt interesi, ashtu si dhc ortaku, te cilin perfaqeson. 





. .. .. . . . . . . .• .. do kohe me shumice te AsambleJa e perg)lthshme mund te shkarkoJe admm1stratoim_ne ~- b .. r· rredhenieve zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratont, ne az~ e ma kontraktore me shoqerine, rrcgullohen sipas dispozitave ligjore ne fuq1. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

.. hk 1· 1·· d • • • I .. • ·.. • d' 'd 1· h d • h •• • •• ose nda11 te treteve per s e Je e A mm1straton es 1te pergJegJes m 1v1 ua 1s t, n aJ s oqense. . . .. .. ' ... ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate admm1stnm1t te s~o~~-n~e. Pasojat e maITeveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqense, .1 n~a~kohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre mdividuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. . Pervey sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administ~atori ~-e~rohe!: .. .. 1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebes1m e ne 1nteres1n mete mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te ve9ante ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis; 
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te percaktuara ne keto dispozita; 
c) te vleresoje me pergjegjesi 9eshtjet, per te cilat merret vendim; c;) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave personale me ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per 9do veprim ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne haze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje 9do fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne ~enyre _t~ rregullt e sipas ~.t8?dardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nJe admm1strator, ata pergJlgJen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 4. Ne menyre te ve9ante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme: " a) u kthen ortakeve kontributet; 

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shpemdan aktivet shoqerise; 
~) lejo~ qe shoq~r!.~ te vaz~doje _ve~rimta~i~e tregtare, __ k~r, ne baze te gjendjes finan~1are, duheJ te parash1koheJ qe shoqena nuk dote k1shte aftesi paguese er te shl er detynmet; P Y d) jep kredi. 

~>er~~9 p~ise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit ortak"t md1v1dua1Jsht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kundHr ad · '• t e. c; 1nm1s rat on t 



. . . . 1 f' te demit qe i eshte shkaktuar Paditesit kane te dreJte te ndJekm ne rruge ligjore shlyerJen e 0 e . hme Asnje vendim i • •· f: h' •• di d" I .. bl' • 1· • use eshte e nevoJs • shoqense, per s ire e 1e ems 1per 11nm manc1ar, n~ .. .. d . • tratorit per gabimet e asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese pad1se kunder a minis 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyrcs. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 
Viti Financiar • h · • ht 'f • Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. PerJaS tim1~. , ~1 1 

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te RegJIStnmit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 
Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e 
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

K.reuV 
Prishja -riorganizimi i shoqerise 

Nenil8 
Prishja dhe likuidimi 

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
~) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Q d .. 
K b.. .. R • · · · ,, en ren om eta.re te egpstnm1t ; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikoine meny l"k •a· . .. 
h • d k k 1 d' · · J ren e 1 u1 1m1t te s oqense, u e ca tuar apo 1sa hkmdatore dhe shenuar ne cdo dokume t t" · . . . 

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". n e IlXJerre preJ hJ 



. .. likuidimit ne gjendjen e aftesise Prishja e shoqerive tregtare ka s1 pasoje hapjen e procedurave f: r timi. Likuidimi kryhet paguese, me pe1:jashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure a imen 
nga likuiduesit e e1neruar nga Ortaket. . d 3o diteve pas prishies 

k • ... d' . .. . . J'kuiduesve bren a ' Nese O11aket nu mernn nJe ven nu per emenmm e 1 ' ... l'k 'd 
d ,. d . I . .. t" caktuar n1e I u1 ues. 9do person i interesuar mun t 1 reJto 1et gJykates, per e 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqerise bashkitni-ndarja 

· d .. dal b l k h • . · .. Mbl dh1ies se Peroiithshme te Asamblese Shoqena mun ten 1et, as1 o et s1pas Vedmm1t te e .. . .. oJ .. L ... 9901 d t" se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne PJesen IX te igjlt a e 
14.04.2012 ·'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 

Neni 20 
Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe 9faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 
Mosmarreveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

ORT AKET 
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* DORAZOT INTERCONTINENTAL * 

Erner mbiemer 
(nenshkrimi ) 
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